муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 65 имени воина-интернационалиста Городного О.М.»

660046, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. Аральская, д.5

тел.: (391) 266-65-66    E-mail: school_65@ mail.ru

ОКПО 52291047  ОГРН 1022402063320

      ИНН\КПП 2462022362\246201001

                                                                      ПРИКАЗ

От 15.12.2021                                                                                                            № 03-02-181

Об утверждении дорожной карты, составов комиссии и рабочей группы по

подготовке к введению нового ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 и их функционала в

МБОУ СШ № 65.

С целью создания организационно-управленческих, материально-технических,

учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и

информационных условий реализации нового ФГОС НОО, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 и ФГОС основного

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 287.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дорожную карту по подготовке к введению нового ФГОС НОО и ФГОС ООО

с 01.09.2022 г. в МБОУ СШ № 65

 Ответственные: заместители директора по УВР Ананьина А.Л. и Соловьева С.А.

2. Утвердить составы комиссии, рабочей группы по подготовке к введению ФГОС НОО и

ФГОС ООО и определить их функционал.

Ответственные: заместители директора по УВР Ананьина А.Л. и Соловьева С.А. Контроль

исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР Ананьину А.Л. и

Соловьеву С.А.

Директор МБОУ СШ № 65                                                                       О.В.Колпакова

Приложение

к приказу от «15» 12.2021г. № 03-02-181

 Состав комиссии по подготовке к введению нового ФГОС ООО с 01.09.2022 г. в

МБОУ СШ № 65

 Колпакова О.В.  директор МБОУ СШ № 65  - руководитель комиссии.

1. Члены комиссии:

Спиридонов Д.О.- заместитель директора по АХР,

Соловьева С.А.- заместитель директора по УВР,

Ананьина А.Л. - заместитель директора по УВР,

Поддубская Е.С. - заместитель директора по УВР,

Турбас Э.А. - заместитель директора по УВР,

Ющук Е.А. – заместитель директора по УВР.

Состав рабочей группы по подготовке к введению нового ФГОС НОО и ФГОС ООО

с 01.09.2022 г. в МБОУ СШ № 65

Ананьина А.Л., Соловьева С.А. заместители директора по УВР - руководители группы.

Члены рабочей группы:

Евсеева Р.Л.- зав.библиотекой,

Паули А.В., Шаповалов Н.Н. - педагоги-психологи,

Еремина П.Н.- социальный педагог,

ФИО, руководитель МО классных руководителей,

Шишова Е.В., учитель истории и обществознания,

Каулкина Н.К., учитель русского языка и литературы,

Бичевина И.Ф., учитель иностранного языка,

Миронова Е.В., учитель математики, информатики, физики,

Мартиросян А.М., учитель биологии, химии, географии,

Колобанов К.А., учитель ИЗО,

Эрик И.В., учитель физической культуры.

Приложение

к приказу от 15.12.2021 № 03-02-181

Функционал комиссии по подготовке к введению нового ФГОС НОО и ФГОС ООО с

01.09.2022 г. в МБОУ СШ № 65

1. Создание проекта основной образовательной программы (ООП НОО, ООП

ООО).

2. Проведение внешней и внутренней экспертизы ООП НОО и ООП ООО МБОУ

СШ № 65.

3. Организация индивидуального консультирования педагогов по вопросам

психолого-педагогического сопровождения введения ФГОС.

4. Проведение диагностики готовности Школы к введению ФГОС НОО и ФГОС

ООО.

5. Обеспечение публичной отчетности Школы о ходе и результатах введения

ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Функционал рабочей группы по подготовке к введению нового ФГОС НОО и ФГОС

ООО с 01.09.2022 г. в МБОУ СШ № 65

1. Разработка основной образовательной программы (ООПНОО и ОПП ООО).

2. Проектирование целевого и содержательного разделов ООП НОО и ООП ООО.

3. Проектирование организационного раздела ООП НОО и ООП ООО.

4. Включение в публичный доклад директора Школы   раздела, отражающего ход

введения ФГОС НОО и ФГОС ООО.

МБОУ СШ № 65, Колпакова Ольга Владимировна, ДИРЕКТОР
01.04.2022 10:28 (MSK), Сертификат № 3CE75A0001AE95B149255EAFE62F3B2F